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PROTOKÓŁ NR XXXVIII/22 

nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Gródek z dnia 22 lipca 2022 r. 

Obradom Sesji, które rozpoczęły się o godzinie 1430 w sali Gminnego Centrum Kultury 

w Gródku, przewodniczył Wieczysław Gościk – Przewodniczący Rady Gminy Gródek. 

Protokołowała Katarzyna Anchimowicz – podinspektor w Referacie Organizacyjnym w Urzędzie 

Gminy Gródek. 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych, w obradach 

uczestniczy 14 radnych, co zapewnia regulaminowe quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Radni obecni na obradach XXVIII Sesji Rady Gminy podczas stwierdzania quorum: 

1. Radny Grzegorz Borkowski, 

2. Radny Janusz Michał Cimochowicz, 

3. Radna Alina Gościk, 

4. Radny Wieczysław Gościk, 

5. Radny Jerzy Gryc, 

6. Radna Iwona Kalinowska, 

7. Radna Grażyna Kubiak, 

8. Radna Anna Kulesza, 

9. Radny Mirosław Nos, 

10. Radna Anna Petelska, 

11. Radna Dorota Popławska, 

12. Radna Małgorzata Popławska, 

13. Radna Monika Ratyńska, 

14. Radny Wysocki Andrzej. 

Nieobecni podczas stwierdzania quorum: Radny Marek Antonowicz. 

(Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią kolejno załącznik Nr 2 i 3 do niniejszego protokołu) 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że dzisiejsza nadzwyczajna sesja została zwołana na 

wniosek Wójta gminy Gródek, który zaproponował następujący porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2022-2025, wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań na lata 2022-2037. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2022 r. 

5. Zamknięcie obrad. 

(Projekt porządku obrad stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad. 

Głosowało 14 radnych: 

za - 14,  

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 
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W oparciu o wyniki przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, iż porządek 

obrad XXXVIII sesji Rady Gminy został przyjęty oraz że punkty 1 i 2 porządku obrad zostały 

zrealizowane. 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady powiedział, że punkt 3 dzisiejszych obrad obejmuje rozpatrzenie 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Gródek na lata 2022 – 2025, wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata  

2022 – 2037. Następnie zwrócił się do Skarbnika Gminy z prośbą o omówienie projektu uchwały. 

Skarbnik Gminy Marta Popławska wskazała, iż, w zakresie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej aktualizuje się dane w zakresie dochodów i wydatków zawarte w wieloletniej prognozie 

finansowej, w odniesieniu do dotychczasowych zmian budżetu gminy na 2022 r. Z uwagi na dokonane 

zmiany budżetu zwiększony zostaje deficyt do poziomu 2 952 806,10 zł. Dokonuje się również zmian 

w przedsięwzięciach ujętych w dokumencie WPF zgodnie z wprowadzonymi zmianami w budżecie 

Gminy Gródek na 2022 r.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś pytania lub uwagi co do przedmiotowej uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag poddał pod głosowanie jawne uchwałę Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie jawne uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Gródek na lata 2022-2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 

2022-2037. 

Głosowało 14 radnych:  

za – 14, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2022-2025 

wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2037, została podjęta. 

(Uchwała Nr XXXVIII/329/22 Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Gródek na lata 2022-2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2037, stanowi 

załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu). 

 

Ad.4 

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały zmian 

w budżecie Gminy Gródek na 2022 r., Radni otrzymali na dzisiejsze posiedzenie. Następnie zwrócił się 

do Skarbnika Gminy z prośbą o omówienie projektu uchwały. 

Skarbnik Gminy Marta Popławska powiedziała, że głównym powodem, dla którego tutaj się 

spotkaliśmy, było otwarcie ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie 

inwestycyjne „Remont wraz z rozbudową Gminnego Centrum Kultury w Gródku”, i najniższą ofertą 

potencjalnego wykonawcy przekraczającą posiadane środki na ten cel. W związku z tym, należy 

zwiększyć wartość zadania o kwotę 83 000 zł. Ponadto, z uwagi na konieczność ułożenia dodatkowych 

dwudziestu metrów kostki brukowej na ulicy Zamkowej w Gródku, której zakup pierwotnie 

 nie był objęty wnioskiem o dofinansowanie, a jest niezbędny do prawidłowej komunikacji na 

przebudowywanym odcinku drogi, należy zwiększyć środki finansowe na realizację zadania 

inwestycyjnego „Zagospodarowanie terenów wokół Góry Zamkowej. Przebudowa ulicy Zamkowej” 

o kwotę 10 000 zł. Dnia 14 lipca 2022 r. do Urzędu Gminy Gródek wpłynęła decyzja Wojewody 
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Podlaskiego o zwiększeniu dotacji celowej na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami na bieżący rok. Otrzymaliśmy 4 123,71 zł  

na realizację ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. Zgodnie z decyzją Wojewody 

świadczenie powinno być wypłacone do końca tego miesiąca. Świadczenie to wypłaca Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej. Już tradycyjnie wpłynęły kolejne środki z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń 

pieniężnych podmiotom, które zapewniają zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy. Jest to 

kwota 44 968 zł. Realizację również wypłaca Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Zarząd Powiatu 

Białostockiego przyznał Gminie Gródek dotację celową na realizację wspólnego zadania  

z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, „Organizacja dwudziestej drugiej edycji 

międzynarodowego festiwalu Siabrouskaja Biesiada”. Wartość tej dotacji to 5 000 zł, która zwiększa 

dochody budżety i wydatki Urzędu. Dotacja jest przeznaczona, tak jak już prawie co roku, na transmisję 

tej imprezy. Na podstawie wpływu środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadanie oświatowe 

związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy za okres od pierwszego do 30 czerwca, należało również o tą kwotę zwiększyć plan dochodów 

i plan wydatków odpowiednio Szkoły Podstawowej, Przedszkola Samorządowego w Gródku, Urzędu 

Gminy w zakresie dowożenia dzieci, oraz w zakresie dotacji dla Stowarzyszenia Załuki na Supraślu. 

Pojawiło się również dodatkowe zadanie oraz konieczność włączenia do planu wydatków majątkowych 

nowego zadania „Modernizacja odcinka sieci kanalizacji na ulicy Chodkiewiczów w Gródku”,  

o wartości 50 000 zł. Zadanie zostanie sfinansowane z wolnych środków pochodzących z uzupełnienia 

subwencji ogólnej, która ma być przeznaczona na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji. 

Radna Grażyna Kubiak zapytała, ile jest dzieci z Ukrainy? 

Skarbnik Gminy Marta Popławska odpowiedziała, że w Szkole Podstawowej w Gródku jest dziewięć 

osób, w Szkole w Załukach dwoje i jedno w przedszkolu oraz piątka w Przedszkolu w Gródku.  

Radny Jerzy Gryc powiedział, że skoro potrzeba 10 000 zł na 20 m2 kostki, to wychodzi, 

że metr położenia kostki to pięćset złotych. Odnośnie Zamkowej, chciałbym wyjaśnić sprawę, że nie 

będzie robione kilka metrów chodnika, tak? Na czym to polega? Czy to jest własność, czy nie można 

było się dogadać, że zostanie ulica zrobiona, chodnik będzie stary. I ostatnie, do siódmego punktu. Na 

czym polega „Modernizacja odcinka sieci kanalizacji na Chodkiewiczów”? 

Kierownik Referatu Monika Kazberuk powiedziała, że nie chodzi o dwadzieścia metrów 

kwadratowych, tylko o dwadzieścia metrów bieżących plus szerokość całej jezdni. Jezdnia ma tam 

około pięć metrów, a to jest sto metrów chodnika plus krawężniki. Nie było to objęte zakresem, 

ze względów własnościowych. Nie zostało to ujęte we wniosku o dofinansowanie, ale wykonawca 

wykona to już bez dodatkowych kosztów. Jest to koszt zakupu samej kostki, bez robocizny, bez 

korytowania, bez podbudowy. Ta modernizacja, dotyczy awarii, która wystąpiła na ulicy 

Chodkiewiczów. Na drodze powiatowej są ustawione znaki ostrzegawcze, bo jest tam wyrwa i to trzeba 

naprawić. Te koszty są orientacyjne, bo jesteśmy cały czas w trakcie uzgadniania z wykonawcami. 

Sprawa jest bardzo problematyczna, ponieważ miejsce jest bardzo problematyczne i nikt nie chce tego 

wykonać. Jeszcze trwają konsultacje w zakresie ceny. Odnośnie zadania na ulicy Zamkowej 

powiedziała, że pas drogowy ma swoją szerokość i w ramach tej szerokości, można było zaprojektować 

tylko i wyłącznie ciąg pieszo-jezdny, czyli drogę bez chodników. Czyli można tam poruszać się po 

prostu po jezdni, poboczem, tak samo jak na ulicy Błotnej, na Wąskiej, Spółdzielczej i Ogrodowej.  

Na niektórych ulicach już to wykonywaliśmy. A swoją drogą, te chodniki, które były do tej pory, to już 

jakby wykraczały poza pas drogowy. 

Radna Małgorzata Popławska zapytała o zjazdy na posesję. 
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Kierownik Referatu Monika Kazberuk powiedziała, że zjazdy do posesji są zaprojektowane 

zgodnie z przepisami, trzymamy się granic pasa drogowego i krawężniki przebiegają po granicy pasa 

drogowego. Część mieszkańców ma swoje posesje pogrodzone po granicy, część jest odsunięta w głąb 

swojej posesji. Dlatego tam będzie to wyglądało jak pobocze, ale są to prywatne tereny. 

Radna Popławska Małgorzata zapytała o remont wraz z rozbudową Gminnego Centrum 

Kultury w Gródku. 

Kierownik Referatu Monika Kazberuk odpowiedziała, że otrzymaliśmy dofinansowanie  

z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 400 000 zł. Dopiero wówczas przystąpiliśmy do 

projektowania. Staraliśmy się, żeby nie wykroczyć poza tę kwotę. No ale zakres remontu wykonaliśmy 

jako niezbędny, czyli schody wejściowe, z tyłu taras i z przodu balkon. Trzeba wymienić płytki 

i wymienić elementy drewniane między oknami, które odpadają i wyglądają nieestetycznie. Konieczne 

jest przeprojektowanie podjazdu dla niepełnosprawnych w miejscu połączenia z tarasem. Wartość 

kosztorysowa robót to koszt blisko 420 000 zł. Cieszymy się z tych środków, które otrzymaliśmy, 

ale z samych robót budowlanych wychodzi 481 000 zł i to już po negocjacjach z wykonawcą. Wstępna 

oferta była jeszcze o 15 000 zł wyższa. Mamy też drugą ofertę, o kolejne 100 000 zł wyższą. Nie ma 

czasu, aby unieważniać przetarg i ponawiać procedurę, bo niestety terminu realizacji nie możemy 

wydłużyć, bo dotacja jest przyznana z Urzędu Marszałkowskiego tylko i wyłącznie na ten rok i trzeba 

ją do listopada najpóźniej rozliczyć. Termin jest do grudnia, ale późną jesienią i zimą warunki pogodowe 

mogą być niesprzyjające. Projektant zaplanował trwalszy materiał, z przodu będą płytki granitowe,  

a z tyłu będą płyty betonowe. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania lub uwagi co do przedmiotowej 

uchwały. Wobec braku pytań i uwag poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Gródek na 2022 r. 

Głosowało 14 radnych:  

za – 14, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian  

w budżecie Gminy Gródek na 2022 r., została podjęta. 

(Uchwała Nr XXXVIII/330/22 Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2022 r., stanowi załącznik Nr 5  

do niniejszego protokołu) 

 

Ad.5 

Przewodniczący Rady oznajmił, że porządek obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy został 

zrealizowany. Wobec wyczerpania porządku obrad podziękował radnym oraz uczestnikom sesji, 

a następnie zamknął obrady stwierdzając „Zamykam obrady XXXVIII Sesji Rady Gminy Gródek”. 

Integralną część protokołu stanowią załączniki wymienione poniżej: 

1. Projekt porządku obrad; 

2. Lista obecności radnych; 

3. Lista obecności zaproszonych gości; 

4. Uchwała Nr XXXVIII/329/22 Rady Gminy Gródek w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2022-2025 wraz z prognozą 

kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2037; 
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5. Uchwała Nr XXVIII/330/22 Rady Gminy Gródek w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek  

na 2022 r.; 

6. Imienny wykaz głosowań przez radnych; 

7. Potwierdzenie odbioru materiałów na XXXVIII Sesję Rady Gminę Gródek; 

8. Nagranie z obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy Gródek. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Przewodniczący Rady 

 

Wieczysław Gościk     

              Protokołowała 

 

podinspektor Katarzyna Anchimowicz 


